

KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni poświątecznych.

PRZEDPŁATA. „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośnieniem i pocztą rocznie marek 360, półrocznie marek 180, kwartalnie — — — — — mk. 90, miesięcznie mk. 30 — — — — —

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petitu lub jego miejsce na I-ej stronie Mk. 10, w tekście Mk. 12,50 po tekście—reklamy Mk. 7,50. Nekrologi Mk. 5. Zwyczajne Mk. 5. Drobne 50 fenigów za wyraz, najmniej Mk. 3. — — — — —

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC, ulica Dęblńska Nr. 1.

Adres dla depesz: „KURJER” — SOSNOWIEC.

Administracja otwarta od 8 rano bez przerwy do 7 g. wiecz. W niedziele i święta od 9 do 11 rano.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 1—8 w poł. i od 7—8 w.

PRENUMERATĘ I OGŁOSZENIA przyjmuje Kancelaryja własna oraz katedra w Zagłębiu. Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Na zasadzie uchwały Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej, **wszystkie komunikaty instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.**

Cena pojedynczego egzemplarza **mk. 2.00** (Na G. Śląsku **50 fen.**). SOSNOWIEC. środa dnia 29 września 1920 roku Nr. 223 Rok XV

ZARZĄD SPÓŁKI AKCYJNEJ „ELIBOR” Spółka Akcyjna Handlowo-Przemysłowa „L. J. BORKOWSKI” W Warszawie, przy ulicy Mazowieckiej № 11

1637

zawiadamia pp. Akcjonariuszów, że na mocy uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 2 czerwca r. b. i postanowienia pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, ogłoszonego w Nr. 203 Monitora Polskiego z dnia 7-go września 1920 roku, poz. 233 powiększa się kapitał zakładowy spółki o 41,040,000 marek polskich, drogą emisji 190,000 sztuk nowych akcji na okaziciela nominalnej wartości po marek polskich 216,— każda, oraz że:

1) Pierwszeństwo do nabycia 150,000 sztuk akcji nowej emisji służy właścicielom akcji poprzednich emisji w stosunku pięciu akcji nowej emisji na każde dwie akcje emisji poprzednich.

2) Cena emisyjna nowych akcji wynosi marek polskich 400 za akcję, z czego 216 marek polskich na kapitał zakładowy, 150 marek polskich na kapitał zapasowy i 34 marki polskie na koszty emisji.

3) W myśl tego Zarząd Spółki wzywa pp. Akcjonariuszów, pragnących wziąć udział w nowej emisji, ażeby w terminie od dnia 28-go września do 12-go października 1920 roku włącznie, wpłacili do Kasy Spółki, w domu Nr. 11 przy ulicy Mazowieckiej w Warszawie w godzinach od 10-tej rano do 2-ej po połud. całkowitą należność za akcje w stosunku po 400,— (czterysta) marek polskich za każdą akcję, przedstawiając równocześnie akcje poprzednich trzech emisji i świadectwa tymczasowe na akcje czwartej emisji, jako dowody stwierdzające ich prawo do nabycia nowych akcji.

4) Po upływie wyżej oznaczonego terminu pp. Akcjonariusze tracą prawo pierwszeństwa do nabycia akcji nowej emisji.

5) Akcje nowej emisji uczestniczyć będą w dywidendzie za rok 1920 od dnia 1-go września 1920 roku, zaś z dniem 1-go stycznia 1921 roku zrównane zostaną pod względem praw do dywidendy, z akcjami poprzednich emisji.

Równocześnie Zarząd Spółki zawiadamia, że na mocy uchwał Nadzwyczajnego Walnego zgromadzenia z dnia 2 czerwca 1920 r. zaczynając od dnia 28-go września 1920 r. odbywać się będzie w biurze Zarządu Spółki, Mazowiecka 11 w Warszawie, w godzinach od 10-ej rano do 2-ej po południu, zamiana wszystkich akcji pierwszych trzech emisji, opiewających na walutę rublową na akcje w walucie markowej, oraz że posiadaczom świadectw tymczasowych na akcje czwartej emisji będą wydawane akcje za zwrotem rzeczonych świadectw tymczasowych.

Hurtowy Skład

Towarów Bawełnianych pierwszorzędných
LÓDZKICH FABRYK

1623

poleca

Stanisław Bieliński i S^{ka}

Lódź, ul. Al. Kościuszki Nr. 17. Telefon 285.

Dla Związków i kooperatyw specjalne warunki.

Socjalizm państw zachodnich wobec III-ej międzynarodówki.

I.
Rząd sowieński, który od roku 1918 liczył się w każdej swojej akcji politycznej i militarnej z blizkim wybuchem światowej rewolucji społecznej, doszedł w końcu do przeko-

nia, że jego obliczenia i przewidywania w tym względzie były fałszywe i błędne.

Z wyjątkiem krótko trwających rozruchów spartakusowskich w ubiegłym roku w Niemczech, mają-

cych wyraźny podkład komunistyczny, stronnictwa robotnicze państw koalicji zachowały w tym stnsunku do rządu sowieckiego raczej pozycję życzliwego wyczekiwania, aniżeli czynnej współpracy. Wszystko cokolwiek dzieje się na korzyść ruchu bolszewickiego we Francji, lub w Anglii, ma raczej charakter platoniczny i jest eksportem sympatii dla bolszewizmu na zewnątrz, przyczem każda partja stara się zachować swoją niezależność od socjalistów rosyjskich, akcentując zawsze, że o taktyce i metodach działania partji socjalistycznych rozstrzygają przede wszystkim obiektywne warunki, istniejące w poszczególnych państwach,

Rząd bolszewicki postanowił wobec tego przystąpić do akcji ofensywnej

przeciwko organizacjom socjalistycznym państw zachodnich. Pragnie on uzyskać w tym celu istniejące w łonie tych partji rozdźwięki i odłamy lewicowe, wykazujące silne skłonności do przystąpienia do trzeciej międzynarodówki moskiewskiej. Dlatego na ostatnim zjeździe trzeciej międzynarodówki w Moskwie w obecności delegatów francuskich i niemieckich wystosowano apel do robotniczych partji Francji, Anglii i Niemiec, wzywając je do porzucenia stanowiska wyczekującego i przystąpienia do międzynarodówki rosyjskiej. Na tym samym kongresie sformułowano dwadzieścia jeden punktów, mających stanowić warunki przyjęcia do nowej organizacji międzynarodowej. Warunki te streszczają się głównie

w odrzuceniu rozdziału pomiędzy akcją polityczną a zawodową robotników, w oddaniu najwyższej kontroli czynnikom politycznym partji komunistycznej i w podporządkowaniu się rozkazom Moskwy. Na tle tych warunków rozwinęła się szeroko dyskusja w prasie socjalistycznej Niemiec i Francji, a rozmaite zjazdy robotnicze i konferencje wypowiadają się częścią za przystąpieniem do międzynarodówki, częścią za odrzuceniem warunków.

We Francji wielką akcję na rzecz bolszewików rosyjskich zapoczątkowali posłowie Cachin i Frossard, którzy przywieźli z Moskwy z kongresu sowieckiego, dziesięć zasadniczych punktów, stanowiących warunek dopuszczenia partji francuskiej do trzeciej

